
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка № 1 города Ставрополя

ПРИКАЗ

18.08.2023 г. № 246-ОД

Об обеспечении снижения документационной нагрузки педагогических 
работников МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя

В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться в МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя при реализации 
основных общеобразовательных программ нормативными 
документами, утверждающими перечень документации, подготовка 
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ, а именно: приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 
582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ»;

2. Утвердить План мероприятий по снижению документационной 
нагрузки педагогических работников в МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя 
(приложение 1);

3. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов 
заместителя директора по ВР Потапову В.Н.;

4. Ответственному за ведение школьного сайта учителю математики 
Иванниковой И.Н. разместить нормативную документацию на

сайте школы „разделе «Снижение документационной
нагрузки педагогических работников»;

5. Контроль за исподй^^^й^^^^тавляю за соЬои.
мбоусош

Директор МБОУ СОШ И.Н.Шатская


